
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

 
 

«04» июня 2019 г.                                                                                              № 91 
 
 

 

О подготовке к реализации региональных 

проектов национального проекта «Образование» 

образовательными организациями Баевского района 

 

 

В целях обеспечения эффективного исполнения на территории 

Баевского района региональных проектов Алтайского края, реализуемых в 

рамках национального проекта «Образование», оперативного взаимодействия 

с Министерством образования и науки Алтайского края, 
 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 
1.1. состав рабочих групп по реализации региональных проектов 

национального проекта «Образование» Приложение №1;   
1.2. Положение о рабочей группе по реализации региональных 

проектов национального проекта «Образование» Приложение №2.  
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель комитета                                     Л.И. Беличенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу комитета Администрации  

Баевского района по образованию 

от 04.06.2019 №91 
 

 
СОСТАВ 

рабочих групп по реализации региональных проектов  
национального проекта «Образование» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регионального  

проекта 

ФИО, должность  

руководителя  

рабочей группы 

ФИО, должность  

членов рабочей группы 

1.  Современная школа Белоконь Наталья  

Анатольевна-Главный 

специалист комитета по 

 образованию 

Рябухина Марина 

Александровна-

заместитель директора 

по УВР 

Игнатенко Светлана 

Владимировна-директор 

школы 

2.  Успех каждого ребенка Браун Людмила 

Александровна - Главный 

специалист комитета  

по образованию 

 

Царева Наталья 

Николаевна-заместитель 

директора по ВР 

Абрамова Лариса  

Леонидовна-заместитель 

директора по УВР 

3.  Учитель будущего Беличенко  

Людмила Ивановна-

председатель комитета  

по образованию 

Лындина Надежда  

Васильевна-заместитель 

директора по УВР 

Шайдурова Надежда 

Михайловна, учитель 

математики, член 

Методического совета 

4.  Поддержка семей, 

имеющих детей 

Белякова Зоя  

Григорьевна - Главный 

специалист органа опеки и 

попечительства Баевского 

района 

Федорова Татьяна 

Анатольевна - 

социальный педагог , 

руководитель РМО 

Стахнёва Наталья 

Александровна - 

директор школы 

5.  Цифровая 

образовательная среда 

Печатнов Александр  

Юрьевич-инженер-

программист комитета по 

об образованию 

Червонная Елена 

Николаевна учитель 

информатики, 

руководитель РМО 

Кербер Наталья 

Ивановна-учитель 

информатики 



Приложение №2 

к приказу комитета Администрации  

Баевского района по образованию 

от 04.06.2019 №91 

 
 

  
ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по реализации региональных проектов  
национального проекта «Образование» 

 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет основные задачи, функции и 

регламент деятельности рабочих групп по реализации региональных проектов 

приоритетного национального проекта «Образование» (далее – «рабочие 

группы»). 

1.2. Рабочие группы создаются при комитете (управлении) по 

образованию Администрации Баевского района (далее – 

«комитет/управление») с целью создания условий для успешной реализации в 

районе региональных проектов национального проекта «Образование» (далее – 

«региональные проекты»). 

 

2. Задачи и функции рабочих групп 

2.1. Рабочие группы выполняют следующие задачи и функции: 

взаимодействие с Минобрнауки Алтайского края по вопросам реализации 

мероприятий региональных проектов; 

организация работы по реализации мероприятий региональных проектов 

на территории района; 

обеспечение методического и консультационного сопровождения 

реализации мероприятий региональных проектов на территории района; 

мониторинг реализации мероприятий региональных проектов на 

территории района; 

информирование общественности о ходе и результатах реализации 

региональных проектов. 

 

3. Состав рабочих групп 

3.1. Состав рабочих групп формируется из специалистов комитета / 

управления, педагогических и руководящих работников образовательных 

организаций. 

3.2. Персональный состав рабочих групп утверждается приказом 

комитета / управления. 

 

4. Регламент деятельности рабочих групп 



4.1. Руководство рабочей группой осуществляет руководитель (в его 

отсутствие – заместитель руководителя). 

4.2. Рабочие группы осуществляют свою деятельность в соответствии с 

планом работы, утвержденным руководителем рабочей группы. 

4.3. Заседания рабочих групп проводятся по мере необходимости. 

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствовали более половины ее членов.  

4.4. Решение рабочей группы принимается большинством голосов 

присутствующих на заседании её членов. В случае равенства голосов 

решающим является голос руководителя рабочей группы. 

Решения, принимаемые на заседаниях рабочих групп, оформляются 

протоколами, которые подписываются всеми членами группы, участвующими в 

заседании. 
 

 


